UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Faculdade de Direito Programa de Pós-Graduação em Direito

EDITAL N. 10/2022

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE MESTRADO E DE DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA NO SEMESTRE LETIVO 2022.2

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação da Faculdade de Direito da Universidade Federal Bahia, nos termos dos artigos 6o e 11 do
Edital PPGD 05/2022, faz saber: a relação dos candidatos que tiveram as suas inscrições para a seleção de ingresso nos cursos de mestrado e
doutorado no semestre letivo 2022.2 (2º semestre) deferidas/indeferidas; a relação dos candidatos que tiveram admitida ou inadmitida a inscrição
para a concorrência nas modalidades de candidato(a) optante autodeclarado(a) negro(a) ou de vagas supranumerárias; e a relação dos candidatos
que obtiveram isenção do pagamento da taxa de inscrição na seleção.

MESTRADO

CANDIDATO ORIENTADOR OPÇÃO POR COTA
DISPENSA TAXA DE

MATRÍCULA
ABRAÃO CÍCERO CARNEIRO WILSON ALVES DEFICIENTES
ADALTO SANTANA JUNIOR LAWRENCE ESTIVALET NEGROS
AILANA MOREIRA DO NASCIMENTO RODOLFO PAMPLONA NEGROS

AKHENATON ARGOLO GOMES  SEBASTIAN MELLO

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

ÁKILA MAYRLA ALMEIDA SILVA JOÃO GLICÉRIO

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

ALAN MONTEIRO FERREIRA DE SOUZA SEBASTIAN MELLO

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

ALAN RODRIGUES SAMPAIO LAWRENCE ESTIVALET
ALEXANDRA MACIEL VEIGA LAWRENCE ESTIVALET
ALINE DA CONCEIÇÃO SANTOS WILSON ALVES NEGROS
ALLAN JOSÉ RIBEIRO MOREIRA DOS SANTOS ALESSANDRA RAPACCI NEGROS
ALVERITA DE JESUS OLIVEIRA ANDRÉ PORTELLA NEGROS

AMANDA GABRIELLE COSTA SILVA DE ARAGÃO ANDRÉ PORTELLA

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

AMANDA SANTOS DE OLIVEIRA FÁBIO PERIANDRO  DISPENSADO
ANA CARLA FERREIRA SANTOS ANDRÉ PORTELLA
ANA CAROLINA VASCONCELOS DE MEDEIROS
CHAVES JULIO ROCHA
ANA CLARA CAVALCANTE GONÇALVES PAULA SARNO
ANDRÉ LUIS MENESES MAIA FILHO EDUARDO VIANA
ANDREA BARBOSA MARIANI DA SILVEIRA LUDWIG RODOLFO PAMPLONA
ANGELO VINICIUS MARQUES CIDREIRA MUNIZ FÁBIO PERIANDRO
ARNALDO DE SANTANA SILVA RICARDO MAURÍCIO
BRENDA SAMPAIO DE JESUS CORTES FÁBIO PERIANDRO
BRUNA BASTOS DE OLIVEIRA LAWRENCE ESTIVALET
BRUNA MACIEL SANTOS ANDRADE RODOLFO PAMPLONA
BRUNO CONI ROCHA SANTOS WILSON ALVES
CAIO CESAR SANTOS DE SANTANA JOÃO GLICÉRIO NEGROS

CAIO PRYL OCKE WALBER CARNEIRO
CAMILA GARCIA CONCEIÇÃO LAWRENCE ESTIVALET
CARLOS RIBEIRO REIS JUNIOR RODOLFO PAMPLONA
CATHARINA MARIA TOURINHO FERNANDEZ FÁBIO PERIANDRO
CECILIA MORAES DE ALMEIDA ANDRÉ ALVES PORTELLA
CHRISTINE MATTOS FERREIRA ALBIANI ALVES RICARDO MAURÍCIO
CLAUDIA SOUZA ARAGÃO FÁBIO PERIANDRO
DALILA LIMA MATOS FÁBIO PERIANDRO
DANIEL CAMPOS RÔDE RODOLFO PAMPLONA
DANIEL CORREIA FONSECA WALBER CARNEIRO
DANIEL MACIEL MARQUES SEBASTIAN MELLO NEGROS
DANILO AUGUSTO SÁ BARRETO DE MIRANDA LAWRENCE ESTIVALET
DAYANE SANTOS DA CONCEIÇÃO LAWRENCE ESTIVALET  DISPENSADO
DELZA CAROLINA ALMEIDA ASSIS ANTÔNIO SÁ
DERVANA SANTANA SOUZA COIMBRA RODOLFO PAMPLONA
DIOGO DA SILVA COSTA EDUARDO VIANA

ELEUSA MARIA SOUSA SANTANA DE SANTANA RODOLFO PAMPLONA

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA) DISPENSADO

ELIVELTON MOTA AZEVEDO PINTO FÁBIO PERIANDRO
EMILIA QUETERE BELMONT BISNETA FÁBIO PERIANDRO
EVELIN DE CERQUEIRA MELO  ANDRÉ PORTELLA NEGROS
FELIPE ANDRADE RIBEIRO EDUARDO VIANA
FELIPE MACÊDO PIRES SAMPAIO RODOLFO PAMPLONA
GABRIELLY TAMIRYS BARBOZA DE SOUZA PAULA SARNO
GIANI SANTOS CEZIMBRA SEBASTIAN MELLO MELLO NEGROS
GLORIA MARIA GUIMARÃES LESSA LAWRENCE ESTIVALET
GUILHERME HENRIQUE DE QUEIROZ PAULA SARNO

HELBER SOUZA TELES JOAO GLICERIO NEGROS
HELBERT LOPES SANTOS EDUARDO VIANA  DISPENSADO
HENDERSON GUIMARÃES DA SILVA RICARDO MAURÍCIO
ÍKARO SILVA ORRICO RODOLFO PAMPLONA
ISABELA MACEDO COELHO LUZ ROCHA PAULA SARNO
ISABELLE AZEVEDO ALVES DE SOUSA FÁBIO PERIANDRO
ISADORA DE SOUZA NUNES ROCHA FÁBIO PERIANDRO
ISAURA GENOVEVA DE OLIVEIRA NETA JULIO ROCHA NEGROS
ÍTALO DELANI REIS LOPEZ FÁBIO PERIANDRO
ITHALA OLIVEIRA SOUZA FÁBIO PERIANDRO  DISPENSADO
JADE CALDAS SIBALDI FÁBIO PERIANDRO
JAILCE CAMPOS E SILVA FÁBIO PERIANDRO
JANAINA SHIRLEI DEL'REI MUNIZ DA ROCHA ANDRÉ PORTELLA
JAQUELINE MATOS FERREIRA WILSON SOUZA NEGROS
JESICA COELI LOURENÇO MAGALHÃES RODOLFO PAMPLONA
JESSICA SILVA ALMEIDA ANTONIO SÁ
JOÃO PAULO ANDRADE DE SOUZA RODOLFO PAMPLONA
JOÃO VICTOR BIÃO LINO WALBER CARNEIRO
JONAS LIMA DE OLIVEIRA ANTONIO SÁ NEGROS

JONATAN LIMA FERREIRA JULIO ROCHA

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

JOSAFÁ NASCIMENTO DOS SANTOS SEBASTIAN MELLO

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

JOSÉ MANUEL FONSECA MARTINEZ ANDRÉ PORTELLA
JÚLIA DE ALMEIDA GONZAGA ANDRÉ PORTELLA
JULIA FERNANDES DE MENDONÇA WILSON ALVES

KAÍLA MARTINEZ LEÃO EDUARDO VIANA

KAREN PRISCILA ARAÚJO BARAÚNA ALESSANDRA RAPACCI

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

KELLY BARRETO GUALBERTO ALESSANDRA RAPACCI NEGROS INDEFERIDO
KESIA COSTA MAGALHÃES RODOLFO PAMPLONA
LARISSA DA SILVA SANTOS PAULA SARNO
LARISSA SOEIRO CABRAL DE OLIVEIRA EDILTON MEIRELES NEGROS

LAURA JAMILLE BRAGA PINTO ALESSANDRA RAPACCI

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

LAURENTINA SOUZA ALVES FERREIRA RODOLFO PAMPLONA
LEONARDO PEREIRA MELLO MIGUEL LAWRENCE ESTIVALET
LIANA PAULA VIDAL PACHECO FÁBIO PERIANDRO
LIDIA BEATRIZ ROCHA VIANA LOPES JULIO ROCHA
LÍGIA DE MORAES CRUZ FÁBIO PERIANDRO  INDEFERIDO
LIVIA CARDOSO LOUZADA EDUARDO VIANA
LOYANA ARAUJO SARAIVA MATOS LAWRENCE ESTIVALET
LUANA COSTA DE SENNA RODOLFO PAMPLONA
LUCAS ARAÚJO MASCARENHAS LAWRENCE ESTIVALET
LUCAS ROBERTO SPANHOLI ANTONIO SÁ
LUDMILA COSTA RIBEIRO SANTANA FÁBIO PERIANDRO
LUIZA GABRIELA FERREIRA DE CERQUEIRA SPINOLA LAWRENCE ESTIVALET

MAÍRA GOUVÊA DUMAS ALESSANDRA RAPACCI

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

MARA DA SILVA ABREU HABIB LAWRENCE ESTIVALET
MARCELA VARJÃO GUIMARÃES CAVALCANTI PAULA SARNO

MARCUS VINICIUS DA COSTA PAIVA WILSON ALVES
MARIA DANTAS DE ARGOLO DA SILVA JULIO ROCHA
MARIA JOANA LIMA DE ALMEIDA PAULA SARNO
MARIA JOSÉ OLIVEIRA E SILVA HERON GORDILHO
MARIANA BOTINI DE SOUZA PAULA SARNO
MARIANA EVELIN SILVA LEAL RODOLFO PAMPLONA
MARINA MORENA ALVES FÁBIO PERIANDRO
MARINALVA SILVA PELEGRINO PINTO ANDRÉ PORTELLA

MARTHA ABNER CAVALCANTE SANTOS BISPO FÁBIO PERIANDRO

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

MATEUS COSTA PASSOS WILSON ALVES  DISPENSADO
MATHEUS MACHADO DINIZ LAWRENCE ESTIVALET
MAURÍCIO CORDEIRO DE SOUSA NETO PAULA SARNO
MAURÍCIO FERREIRA DOS SANTOS NETO FÁBIO PERIANDRO
MELKZEDEK LIMA DUARTE LAWRENCE ESTIVALET  INDEFERIDO
NAIRO ELO DE CERQUEIRA LIMA NETO PAULA SARNO
NATALIA SANTANA DOS SANTOS ALESSANDRA RAPACCI NEGROS
NATHALIA ALMEIDA AGUIAR FÁBIO PERIANDRO
NATHALIE AMORIM BORGES SANTANA ANDRÉ PORTELLA
NELSON GASPAR ALVARES PIRES NETO EDUARDO VIANA
NEOMAR RODRIGUES DIAS FILHO FÁBIO PERIANDRO
OLGA NUNES RAMOS JULIO ROCHA
PABLO FILIPE NEVES PRADO WILSON ALVES
PABLO VINICIUS GOMES NUNES ANTONIO SÁ NEGROS
PAULA LOBO CINTRA LAWRENCE ESTIVALET
PAULO CESAR DE CARVALHO GOMES JUNIOR FÁBIO PERIANDRO

PAULO ROBERTO GRIMA DA CONCEIÇÃO FÁBIO PERIANDRO

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

PAULO VICTOR SOUZA SENA FÁBIO PERIANDRO
RAFAEL GUIMARÃES SILVA LAWRENCE ESTIVALET
RAFAELLA SOUZA OLIVEIRA COSTA EDILTON MEIRELES NEGROS
RANDERSON HAINE DE SOUZA LOPES LAWRENCE ESTIVALET
RENATA CERQUEIRA NABUCO OLIVEIRA RODOLFO PAMPLONA
RENATA MENDES SILVA D'ANDREAMATTEO FÁBIO PERIANDRO
ROBERT JESUS DOS SANTOS ANTONIO GIDI
ROBERTA VENTURA DIAS DE FREITAS SANTUCCI FÁBIO PERIANDRO
ROLEMBERG MACEDO DOS SANTOS FILHO FÁBIO PERIANDRO
ROSA MORENA DE BRITTO PORTUGAL FÁBIO PERIANDRO
ROUDRIGO DE JESUS PEREIRA ANTONIO SÁ
SAMYR LEAL DA COSTA BRITO RODOLFO PAMPLONA
SÉFORA GRACIANA CERQUEIRA CHAR RODOLFO PAMPLONA
SIDNEI ALEX DA SILVA COSTA EDILTON MEIRELES NEGROS

SIERLIJE RANLI DA SILVA ALVES DO NASCIMENTO EDILTON MEIRELES

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

SILAS MARCOS DE SANTANA LOPES JULIO ROCHA
TAILANE VIEIRA LOPES ALESSANDRA RAPACCI NEGROS
TÂMARA OLIVEIRA DE ALMEIDA PAULA SARNO

TAYLINE CONCEIÇÃO DE JESUS WILSON SOUZA

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA) DISPENSADO

THAÍS ALVES CAFEZEIRO ANDRÉ PORTELLA
THAÍS LIMA RIBEIRO SEBASTIAN MELLO NEGROS DISPENSADO

THALYTA CONCEIÇÃO DE CARVALHO WILSON ALVES  DISPENSADO
THIAGO RIBEIRO MATOS PAULA SARNO
TIAGO ALMEIDA ALVES JOÃO GLICÉRIO NEGROS
URIEL DE ALMEIDA VASCONCELOS ANDRÉ PORTELLA
URIEL OLIVEIRA BEZERRA WILSON SOUZA  DISPENSADO
VANESSA BARREIRA COUTO FREITAS RIBEITO EDUARDO VIANA
VANESSA NUNES LOPES ALESSANDRA RAPACCI NEGROS
VICTORIA REGIA BATISTA PIRES LAWRENCE ESTIVALET
VINICIUS MACEDO SOUZA CAMPOS LAWRENCE ESTIVALET
VITORIA SANTANA LISBOA RICARDO MAURÍCIO
WALTER JOSÉ DA SILVA FILHO EDUARDO VIANA
WELLITON DA SILVA SANTOS ANTÔNIO SÁ

WILLIAM DOS SANTOS LISBOA ALESSANDRA RAPACCI

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

WILSON FEITOSA DE BRITO NETO FÁBIO PERIANDRO
YOLANDA ARAUJO ALVES DE BRITTO EDUARDO VIANA
YURE LIMA DA SILVA ALESSANDRA RAPACCI NEGROS
ZULENE BARBOSA GOMES WALBER CARNEIRO

MESTRADO - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
ADALTO SANTANA JUNIOR Ausência de documento obrigatório (lado com foto da carteira de reservista)
ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA Ausência de documento obrigatório (lattes)
CLARICE OLIVEIRA SODRÉ RIOS Ausência de pagamento de taxa de inscrição / Ausência de documento obrigatório

(quitação eleitoral)

CLEMENS MEDEIROS VILAS BOAS Ausência de pagamento de taxa de inscrição
CYNTHIA BONFIM SANTOS Ausência de documento obrigatório (lattes)
DIEGO FERREIRA PIMENTEL Ausência de documento obrigatório (verso do diploma)
FELIPE LIMA SILVA DOS SANTOS Ausência de documento obrigatório (quitação eleitoral)
FERNANDA MIRANDA SANTOS Ausência de documento obrigatório (verso do diploma)
FERNANDA TEIXEIRA MIGUEZ KRAYCHETE Ausência de documento obrigatório (diploma)
FLÁVIA CAROLINE MASCARENHAS E CORREIA Ausência de documento obrigatório (quitação eleitoral)
FLÁVIO LIMA DA SILVA Ausência de documento obrigatório (foto)
GABRIEL DE SOUZA SILVA Ausência de documento obrigatório (verso do diploma)
GEORGIA FERNANDES LIMA Ausência de pagamento de taxa de inscrição
IOHANNY MAYA ALVES LIMA Ausência de pagamento de taxa de inscrição
ISABELA BARBOSA DE MOURA Ausência de pagamento de taxa de inscrição
JAIR FONTES DE MELO Inscrição fora do prazo.
JEFFERSON SAMPAIO MERCES Ausência de documento obrigatório (reservista)
JESSICA ANDRADE SANTIAGO Ausência de documento obrigatório (verso do diploma)
JOELSON SILVA DOS SANTOS Ausência de documento obrigatório (verso do diploma + lattes)
JONATHAN NIGER AMORIM SANTANA Ausência de documento obrigatório (diploma)
LUCAS ALVES PEREIRA SOUZA Ausência de documento obrigatório (reservista)
LUCIANA COTREIRAS VIANA Ausência de pagamento de taxa de inscrição
LUISA CRISTINA PEREIRA DA ROCHA Ausência de documento obrigatório (verso do diploma)
MANOELLA GALVÃO LACERDA FONSECA Ausência de documento obrigatório (verso do diploma)
MATEUS LIMA DANTAS Ausência de documento obrigatório (diploma)
MICHELE DE JESUS SANTOS GONÇALVES Ausência de documento obrigatório (verso do diploma)

NIEISSA DOS SANTOS PEREIRA Ausência de documento obrigatório (diploma)
NILDA OLIVEIRA SILVA PEREIRA Ausência de documento obrigatório (quitação eleitoral)
PAULA PALMEIRA PEIXOTO Ausência de documento obrigatório (diploma)
PHILIPPE AUGUSTO RAMOS DE JESUS Ausência de pagamento de taxa de inscrição
RODJANE MATOS DA MOTA Ausência de pagamento de taxa de inscrição
TATIELLE ALMEIDA AZEVEDO Ausência de documento obrigatório (quitação eleitoral + foto)
THALITA DOS SANTOS VIEIRA TAVARES Ausência de documento obrigatório (verso do diploma)
THUANE AIANNE CERQUEIRA SALES Ausência de documento obrigatório (foto)
VITORIA ANDRESSA LOIOLA DOS SANTOS Ausência de documento obrigatório (diploma)

DOUTORADO

CANDIDATO ORIENTADOR OPÇÃO POR COTA DISPENSA TAXA
DE MATRÍCULA

ANDYARA LETÍCIA DE SALES CORREIA TAGORE TRAJANO

ALICE MARIA DA SILVA PINHEIRO FIGUEIREDO PAULA SARNO

ALINE PASSOS SANTOS ANTONIO SÁ

ALVARO DE AZEVEDO ALVES BRITO TAGORE TRAJANO

ANA PAULA DA SILVA SOTERO SAULO CASALI

BIANCA PAZZINI HERON GORDILHO

BIANCA SILVA OLIVEIRA ANTÔNIO SÁ

CARLOS RENATO OLIVIERA MENDES FRANCESCO RUBINO

CAROLINE BOLSONI RIBEIRO ANTONIO SÁ

CATRINE CADJA INDIO DO BRASIL DA MATA SAULO CASALI NEGROS DISPENSADO

CLARISSA VENCATO ROSA DA SILVA PAULA SARNO

DANIELA BRITO COELHO MOREIRA BARRETO ANTONIO SÁ

DANILO DOS SANTOS RABELO LAWRENCE ESTIVALET NEGROS DISPENSADO

DANILO GONÇALVES GASPAR LAWRENCE ESTIVALET

DANILO LUCAS DE OLIVEIRA SANTOS PAULA SARNO

DELINA SANTOS AZEVEDO JULIO ROCHA NEGROS

DIEGO CARNEIRO COSTA LAWRENCE ESTIVALET

FELIPE VENTIM DA SILVA RODOLFO PAMPLONA

FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS BACELAR
SILVA RODOLFO PAMPLONA

FILIPE XAVIER RIBEIRO SAULO CASALI

GABRIEL GARCIA DE OLIVEIRA SAULO CASALI

GERALDO RUI ALMEIDA CUNHA SAULO CASALI

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

GINE ALBERTA RAMOS ANDRADE KINJIO  JULIO ROCHA

HELENA MARIA DE OLIVEIRA MARTINS RODOLFO PAMPLONA

HILBERT MELO SOARES PINTO RODOLFO PAMPLONA

ISABELE PEREIRA NASCIMENTO JULIO ROCHA

JULIANA MARIA DA COSTA PINTO DIAS
NASCIMENTO RODOLFO PAMPLONA

LAÍSE NUNES MARIS LEÇA RODOLFO PAMPLONA

LEONARDO CARVALHO TENÓRIO DE
ALBUQUERQUE SAULO CASALI

LEONARDO VINICIUS SANTOS DE SOUZA PAULA SARNO

LUIZ AUGUSTO AGLE FERNANDEZ FILHO SAULO CASALI

MARCELO BLOIZI IGLESIAS JULIO ROCHA

MARCO TULIO CORRAIDE LAWRENCE ESTIVALET

MARCOS DE ANDRADE STALLONE SAULO CASALI

MARCOS SILVA MARINHO ANTÔNIO SÁ NEGROS

MARCUS VINICIUS ALMEIDA MAGALHAES SELMA SANTANA

MARCUS VINICIUS BARRETO SERRA JUNIOR PAULA SARNO

MATEUS SANTIAGO SANTOS SILVA SAULO CASALI NEGROS

MÔNICA CARNEIRO BRITO SELMA SANTANA

PABLO FERNANDEZ PATTERSON LAWRENCE ESTIVALET

PATRICIA VIEIRA DE MELO FERREIRA ROCHA  SELMA SANTANA

PEDRO ANDRADE COELHO FRANCESCO RUBINO

PEDRO DE OLIVEIRA DUARTE ANTONIO SÁ

RAFAEL CARVALHO RIBEIRO ANTONIO SÁ

RAFAEL SILVA VERDIVAL DOS SANTOS TAGORE TRAJANO

RAFAELA PIRES TEIXEIRA PAULA SARNO

RAPHAEL LEAL ROLDÃO LIMA TAGORE TRAJANO

RAQUEL TORRES DE BRITO SILVA HERON GORDILHO

RENATA SANTANA LIMA LAWRENCE ESTIVALET

RODRIGO EDUARDO ROCHA CARDOSO SELMA SANTANA

NEGROS
(INDEFERIMENTO POR

AUSÊNCIA À
ENTREVISTA)

RUBENS LIRA BARROS PACHECO SELMA SANTANA

SAMYR LEAL DA COSTA BRITO RODOLFO PAMPLONA

TALITA BENAION BEZERRA THEVENIN HERON GORDILHO

TESSIO RAUF DE CARVALHO MOURA SAULO CASALI

ULISSES LOPES DE SOUZA JUNIOR PAULA SARNO

VALNEI MOTA ALVES DE SOUZA TAGORE TRAJANO

VANESSA LIMA BACILIERI DE OLIVEIRA COELHO LAWRENCE ESTIVALET

VANESSA SANTANA DE JESUS SOUZA PAULA SARNO

VICENTE VASCONCELOS CONI JUNIOR PAULA SARNO

VINICIUS RODRIGUES CAVALCANTE PAULA SARNO

DOUTORADO – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALDO RIBEIRO BRITO Ausência de documentação obrigatória (quitação eleitoral)
ALINE TRINDADE DO NASCIMENTO Ausência de documentação obrigatória (diploma de mestrado)
ALISSON MENEZES DOS SANTOS Ausência de documentação obrigatória (verso de diploma de graduação)
ÉRICA MARIA DELFINO CHAGAS Ausência de documentação obrigatória (verso de diploma de graduação)
GEÍSA GARCIA BIÃO LUNA Ausência de comprovante de taxa de inscrição
HENRIQUE BREDA FOLTZ CAVALCANTI Ausência de documentação obrigatória (verso de diploma da graduação)
LAHIRI TRAJANO DE ALMEIDA SILVA Ausência de comprovante de taxa de inscrição
MARILIA MORAES SOARES Ausência de documentação obrigatória (verso de diploma da graduação)
MARYNY DYELLEN BARBOSA ALVES BRANDÃO Ausência de documentação obrigatória (diploma de graduação)
RAFAEL NASCIMENTO LIMA DE FREITAS Ausência de documentação obrigatória (diploma de mestrado)
SANDRA CRISTINA SMITH GALVÃO Ausência de comprovante de taxa de inscrição

Contra o indeferimento do pedido de inscrição na seleção, do pedido de isenção do pagamento da respectiva taxa ou, ainda, da inscrição para
concorrência na modalidade de candidatos autodeclarados negros ou na modalidade de vagas supranumerárias, caberá a interposição de recurso
dirigido ao Colegiado do PPGD na forma de petição a ser enviada para o endereço de e-mail ppgdselecao@gmail.com até o dia 06 de abril de 2022,
às 23h59. O Colegiado do PPGD reunir-se-á para deliberar sobre os recursos eventualmente apresentados no dia 08 de abril de 2022, às 10:30h.

Salvador, 04 de abril de 2022.

Prof. Daniel Oitaven Pearce Pamponet Miguel

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito UFBA